



کسانی که فساد چای دیش را انجام دادند، از پاپ، پاپ‌تر و از حزب‌اللهی هم حزب‌اللهی‌تر هستند

چهارشنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۲ / ۲۹ جمادی الاول ۱۴۴۵ هـ. ق / 13/ 2023 December / شماره ۶۶۶۴ / سال بیست و ششم

رأی دادن به این بودجه یعنی ادامه فشار بر مردم



« بین الملل ۳

نفوذ هکرهای چینی به ۲۰ سازمان و نهاد مهم آمریکا

« آذربایجان شرقی ۵

آذربایجان شرقی رتبه ۲۹ کشور را در سرقت دارد

« فناوری ۶

آیا فیلترینگ با شیوه‌ای جدید اجرایی می‌شود؟

« استانها ۷

قراردادهای سفید امضا به مزارع رسید

به کام همه جز کشاورز

« ورزش ۸

حلقه دار برگردن ژیمناستیک

دعوی مدیران و از بین رفتن شانس المپیک



سناریوی جهنمی در غزه

« یادداشت

آیا نخبگان به خاطر پول مهاجرت می‌کنند؟

*نسیبه پیرایش

چند روز پیش سید احمد علم‌الهدی امام جمعه مشهد در دیدار صمیمانه با دانشجویان، اظهاراتی عجیب درباره مهاجرت نخبگان گفت: «عناصری هستند که سال‌ها از امکانات کشور استفاده کرده و به درجه نخبگانی رسیده اما فقط به این دلیل که در فلان کشور همسایه امکانات بیشتری می‌دهند، چشم بر رنج ملت خود می‌بندد تا خودروی لوکس‌تر سوار شود و در خانه وسیع‌تر زندگی کند. شما این انگیزه برای مهاجرت را تقدیس می‌کنید؟ به نظر شما، یک دولت یا یک حاکمیت برای حفظ این افراد باید چه کار کند؟ یعنی نباید به قیمت تقویت اختلاف طبقاتی و محروم ماندن بسیاری از مردم از حداقل امکانات، تمناهای نفسانی و میل فرد به کسب بی‌حد و حساب مال را تأمین کند تا فقط او از کشور نرود؟ همچنین سید ابراهیم رئیسی هم در جمع دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی مدعی شده بود که نخبگان نباید به خاطر پول بیشتر مهاجرت کنند. این در حالی است که بسیاری از کارشناسان مخصوصاً در سال‌های اخیر نسبت به عمومی شدن مهاجرت هشدار داده‌اند. میزان مهاجرت‌ها از کشور که قبلاً در سطح دانشجویان و اساتید و پزشکان و سایر تحصیل‌کرده‌ها و همچنین بازرگانان بود، اکنون به سطح دانش‌آموزان و پرستاران و دانش‌بنیان‌ها تسری پیدا کرده است. سرمایه‌هایی انسانی که با سوءمدیریت‌ها و تنگ‌نظری‌ها مجالی برای پیشرفت و آینده‌ای روشن نمی‌بینند و به همین دلیل جذب کشورهای می‌شوند که با مشوق‌های مختلف و تسهیل مقررات مهاجرتی درصدد جذب نیروهای مستعد هستند.

حمید سوری اپیدمیولوژیست و استاد دانشگاهی که از همین مهاجران است، در این باره نوشت: «متأسفانه آقایان همه چیز را از زاویه دید نادرست و غیر تخصصی خود می‌بینند و اگر هم از کسی در این امور مشاوره می‌گیرند مشاوران مناسبی ندارند. بنده به‌عنوان یکی از رانده شدگان وطن می‌گویم: ما به اینجا نه پی حشمت و جاه آمده‌ایم، از بد حادثه اینجا به پناه آمده‌ایم... بسیاری از ایرانیان تحصیل‌کرده در مراکز علمی خارج کشور یک وجب از کشورشان را با همه غرب عوض نمی‌کنند. عاشق کشور و مردشان هستند ولی از رانت‌خواری، افتادن کشور به دست مدیران ... از فساد، بی‌ثباتی اوضاع کشور، بی‌عدالتی، از خانه نشین شدن و ... به ستوه آمده‌اند اغلب تحصیل‌کرده‌های ایرانی خارج کشور نه مشکل سیاسی داشته‌اند در حال ثروت اندوزی و خلاف کاری مانده‌اند، حتی حاضرند به کشورشان برگردند و مجانی کار کنند به شرط آن که بی‌تعارف دست غارتگران و باندبازی‌ها را از کشور قطع کنید، به شرط آن که به وعده‌هایی که در انتخابات ریاست جمهوری دادید عمل کنید.

چرا به شعور و باورهای تحصیل‌کرده‌گان رانده شده کشور توهین می‌کنید و آنها را تا این حد در ذهن خود کوچک شمرده‌اید؟ با واسطه خدمت شما عرض کردم شرایط بازگشت به کار حتی رایگان مرا فراهم کنید چند روزه به کشورم برمی‌گردم، لطفاً تصور نکنید نخبگان ایرانی در خارج کشور در حال ثروت اندوزی و خلاف کاری و رفتارهای ناهنجار هستند، باور کنید که چون در اینجا به دلیل ترس یا برخی ملاحظات پنهان کاری نمی‌کنند اتفاقاً پاکیزه‌تر هستند، رفتارهای پنهانی ندارند و همین هستند که دیده می‌شوند. اینجا هم سخت کار می‌کنند تا زندگی کنند چرا که اینجا پول و دستمزد مفت به کسی نمی‌دهند، ولی اینجا یاد گرفته‌اند به تحصیل‌کرده‌هایشان احترام بگذارند، به عدالت با آنها که برایشان اجنبی هستند رفتار کنند، انتظار ندارند هر چه آنها می‌گویند بخورند، بشنوند، ببوشند، ببینند و... اگر کسی قانون‌شکنی بکند برایشان فرق نمی‌کند چه کسی است و به خانه و ترس از نالمانی جامعه نطف جان نشوم. من از نالمانی جامعه‌ای من منتفر نشود. جناب آقای رئیس‌جمهور لطفاً روی رنج غربت ما نمک نپاشید. ما کشورمان را و مردمانمان را دوست داریم. ذره ذره خاک آن کشور با سلول سلول و قطره قطره خون نیاکان ما ساخته شده و احساس تعلق و تملک می‌کنیم.»

در دولت سیزدهم ارزش ترجیحی به چای تخصیص نیافت

دولت در برخورد با مافیای خودرو مصمم و جدی است. این پرونده که شما به آن اشاره داشتید یکی از پرونده‌های جاری است و فرآیند رسیدگی آن باید تکمیل شود. در مرحله بدوی سازمان تعزیرات محکومیت صادر شده است. طبق آخرین گزارشات پرونده در حال نهایی شدن است و صدور رای به زودی صورت خواهد گرفت. دولت در برخورد با مافیای خودرو هیچ‌گونه اغماضی نخواهد داشت.

بهداری جهرمی در این نشست در پاسخ به سوالی درباره حضور مسئولان در دانشگاه‌ها و بازخورد آن‌ها و نحوه پیگیری مسائل مطرح شده از سوی مقامات گفت: اصل حضور مسئولان در دانشگاه‌ها و در بین دانشجویان فی‌نفسه اثر گذار است و باعث می‌شود واقعیت‌های اجرایی تبیین شود تاکنون بیش از ۳۰ جلسه برگزار شد و بنده در یک سال اخیر بیش از ۶۰ جلسه دانشگاهی داشتم. هر مقامی که در دانشگاه‌ها حضور پیدا میکند هم گزارش‌های دولت را بیان می‌کند و هم اگر ابهامی وجود داشته باشد به پرسش‌های دانشجویان پاسخ داده می‌شود و در چارچوب صلاحیت موضوعات پیگیری خواهد شد.

سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی دیگر درباره فعال شدن گشت ارشاد مدیران در دولت سیزدهم و اینکه برخورد با فسادها که اخیر به عنوان نمونه در برخورد با پرونده تخلف چای دیش انجام گرفته تاووم خواهد داشت، خاطر نشان کرد: در دانشگاه امیرکبیر درباره گشت ارشاد مدیران صحبت کردم و گفتیم بیش از ۶۰ مدیر که در مسائل مختلف در دو سال اخیر تخلفاتی داشته‌اند، گشت ارشاد و برکناری مدیران در سطوح مختلف ممکن است یک به دلیل عدم اجرای وظایف باشد که توسط تغییرات مدیریتی انجام می‌شود؛ یک زمانی هم ممکن است تخلف سنگین باشد که از سوی بازرسی ویژه ریاست‌جمهوری شناسایی و سپس برکنار شده‌اند. پس این موضوع مشخصاً به یک پرونده خاص برمی‌گردد.

بهداری جهرمی بیان کرد: پرونده واردات چای که مجدداً بعد از ۹ ماه بازخوانی شده و در ذهن این سؤال را ایجاد می‌کند که چرا الان مطرح شده است؟ در حالی که از قبل به این موضوع رسیدگی شده است. وی در پاسخ به پرسشی در خصوص اینکه چرا در دولت سیزدهم ارزش ترجیحی به وادات چای داده شده گفت: این ارزش، ترجیحی و ۲۰۰۰ تومانی بوده و ارزشی نمایی بوده که از محل عرضه و تقاضای بانک مرکزی داده شده است در آن موقع تفاوت ارزش‌نمایی با بازار آزاد هزار تا ۲ هزار تومان بود، همچنین گشت ارشاد مدیران فعال بوده و نهاد‌های

نظارتی قوای مجریه و قضاییه از شهریور ۱۴۰۱ این فساد را شناسایی کردند برای اینکه شناسایی ذی‌نفعان و استرداد آنها به کشور انجام شود، نهایتاً تا پایان ۱۴۰۱ تشکیل پرونده زمان برد، ضمن اینکه این ارزش‌ها محدود به واردات چای نبوده و برای واردات تجهیزات هم تخصیص یافته است آخرین گزارشات پرونده در حال نهایی شدن است و صدور رای به زودی صورت خواهد گرفت. بخش عمده تجهیزات وارد شده است. همچنین رفع تعهد ارزی برای تولید، ۱۸ ماه مهلت دارد و تا این ۱۸ ماه سپری نشود، تخلف ارزی امکان کشف ندارد، بنابراین رویه کشف فساد مربوطه از شهریور سال قبل شروع شده بود، اولین مدعی هر فساد خود دولت و اولین برخوردکننده و پیگیری کننده است، همچنین برای آینده هم فرآیندهای مربوطه اصلاح می‌شود تا امکان تکرار فساد وجود نداشته باشد. روی درباره اقدامات قوه مجریه برای اصلاح ناترازی سوخت و انرژی در کشور گفت: برنامه‌های دولت در حوزه مدیریت مصرف انرژی و به ویژه سوخت در دو حوزه کلان پیگیری شده است: حوزه نخست افزایش ظرفیت‌های تولیدی با سرمایه‌گذاری متعدد در این عرصه و حوزه دوم مدیریت مصرف و بهینه سازی سوخت است. افتتاح فاز دو پالایشگاه آبادان و افزایش ظرفیت در پالایشگاه‌های دیگر هم از نمونه اقدامات تولیدی است. بهداری جهرمی اقدامات دولت در حوزه مدیریت مصرف انرژی را در دو حوزه تعریف کرد: دولت در برخورد و جلوگیری از قاچاق برنامه‌ریزی‌های گسترده انجام داده و تنها در ۶ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲، ۷۲ درصد افزایش کشف سوخت قاچاق را شاهد بودیم. برای بهینه‌سازی هم اقدامات متعددی انجام شده که حرکت به سوی ناوگان حمل و نقل برقی یکی از مهم‌ترین این اقدامات است و نمونه آن فعال شدن ایستگاه‌های شارژ برقی در کلان‌شهرها و تحویل ۴۰ دستگاه اتوبوس برقی در کرج که تولید داخل هم بود و یا تحول ۸ تاکسی به شهرداری تهران است.

سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: تحولات اخیر نشان داد که یک بن‌بست در شورای امنیت سازمان ملل ایجاد شده است و در واقع این شورا در انجام وظایف ذاتی خود ناتوان است. ناصر کنعانی در نشست مطبوعاتی این هفته خود با محکوم کردن جایگاه‌های رژیم صهیونیستی در نوار غزه گفت: ۶۷ روز است که شاهد تهاجم صهیونیست‌ها به نوار غزه هستیم و در طول این مدت ماشین آدم‌کشی رژیم صهیونیستی ۱۷ هزار و نهصد و نود و هفت نفر را به شهادت رسانده است. وی همچنین با محکومیت اقدام اخیر آمریکا مبنی بر وتو کردن قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد مبنی بر ایجاد آتش بس در نوار غزه گفت: آمریکا یک تنه در برابر خواست جامعه جهانی مبنی بر ایجاد آتش بس در نوار غزه ایستاده است و رای به ادامه توحش و بربریت صهیونیست‌ها علیه مردم فلسطین داده است.

کنعانی گفت: وضعیت شورای امنیت نگران کننده است و این شورا نشان داده که در مقاطع حساس نمی‌تواند وظایف خود را به صورت کامل انجام دهد. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: ما معتقدیم که شورای امنیت سازمان ملل متحد باید مسئولیت‌پذیرتر و ترکیب آن دموکراتیک‌تر باشد. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این نشست در پاسخ به سوالی در مورد برخی از اظهارات مطرح شده مبنی بر لزوم بازنگری در برجام و ایجاد برجام ۲ گفت: ایده‌هایی تحت عنوان برجام ۲ معمولاً از سوی کسانی مطرح می‌شود که از انجام تعهدات

کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ رد شد

نمایندگان مجلس امروز به بررسی بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ پرداختند و با آن مخالفت کردند. نمایندگان مجلس بعد از استماع نظرات موافقان و مخالفان کلیات لایحه بودجه با ۹۱ رای موافق، ۱۲۷ رای مخالف و ۱۰ رای ممتنع از مجموع ۲۳۶ نماینده حاضر در مجلس با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ مخالفت کردند. طبق گفته رییس مجلس دولت باید ظرف ۷ روز اصلاحاتی در بخش اول لایحه بودجه اعمال کرده و مجدداً لایحه را به مجلس ارایه کند.

به برجام دیگری معتقد نیستیم

خود نسبت به توافق برجام استنکاف کرده‌اند و تعهدات پذیرفته خود را انجام نداده‌اند و اکنون با مطرح کردن برخی از ایده‌های انحرافی به دنبال شانه خالی کردن از مسئولیت و توجیه بدعهدی خود هستند.

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: ایران به برجام دیگری معتقد نیست و ضرورتی بر آن قائل نیست. وی همچنین با بیان اینکه برجام یک توافق امضا شده است که در آن مسئولیت‌ها و تعهدات تمام طرفین به صورت کامل مشخص شده است، افزود: آن طرفی که مسئولیت خود را در این توافق انجام داده است ایران است و کسانی که به مسئولیت‌ها و تعهدات خود عمل نکرده‌اند حق ندارند از موضوعات انحرافی مانند برجام صحبت کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پاسخ به سوالی در ارتباط با عصبانیت بنیامین نتانیاهو در مورد سفر اخیر رئیس‌جمهور ایران به روسیه و اظهار ناراضی این مقام صهیونیستی از همکاری‌های تهران و مسکو گفت: ما به این گونه اظهارات و قیل و قال‌ها توجه نمی‌کنیم و این گونه اظهارات و قیل و قال‌ها تأثیری در تلاش‌ها برای تعمیق روابط ایران و روسیه در زمینه‌های مختلف به خصوص حوزه‌های اقتصادی و تجاری در حال رشد است. بر اساس آمار اعلام شده حجم روابط تجاری دو کشور در سال ۲۰۲۲ به بیش از ۵ میلیارد دلار رسیده است و طی ۹ ماه سال جاری نیز بیش از ۲۰ درصد رشد داشته است.

کسانی مطرح می‌شود که از انجام تعهدات